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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tổng kết nhiệm vụ tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ  

và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2023 

 

Căn cứ Chỉ thị số 09-CT/HU ngày 19/9/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy 

Xuân Trường về việc tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham 

gia Công an nhân dân năm 2023; Công văn số 544/BCH-TM ngày 13/02/2023 của 

Bộ Chỉ huy quân sự (CHQS) tỉnh Nam Định về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ 

sau giao quân năm 2023, UBND huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng 

kết nhiệm vụ tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia 

Công an nhân dân năm 2023 (gọi tắt là công tác tuyển quân), như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Đánh giá kết quả đạt được, những hạn chế, tồn tại, khó khăn, vướng mắc, 

nguyên nhân và bài học kinh nghiệm trong lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện 

nhiệm vụ tuyển quân năm 2023. Đề ra phương hướng, nhiệm vụ, biện pháp thực 

hiện nhiệm vụ tuyển quân những năm tiếp theo. 

- Kiểm điểm làm rõ trách nhiệm tập thể, cá nhân trong tổ chức thực hiện 

nhiệm vụ tuyển quân năm 2023. 

- Tổ chức Hội nghị tổng kết bảo đảm thiết thực, hiệu quả. 

II. NỘI DUNG 

1. Thời gian: Dự kiến từ ngày 09/3 đến ngày 10/3/2023. 

2. Địa điểm: Tại Nhà văn hóa huyện 

3. Thành phần:  

* Đại biểu tỉnh: 

- Thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự (NVQS) tỉnh phụ trách huyện. 

- Lãnh đạo Bộ CHQS tỉnh, Công an tỉnh; các cơ quan chức năng thuộc Bộ 

CHQS tỉnh, Công an tỉnh. 

* Đại biểu huyện:  

- Thường trực Huyện ủy,  

- Lãnh đạo HĐND, UBND huyện. 

- Các đồng chí Uỷ viên Ban thường vụ Huyện uỷ. 

- Các đồng chí Huyện uỷ viên phụ trách xã, thị trấn. 

- Các đồng chí thành viên Hội đồng NVQS huyện. 



2 
 

 

- Chủ tịch Hội đồng khám sức khoẻ NVQS huyện. 

- Lãnh đạo các cơ quan, ban ngành, đoàn thể có liên quan. 

* Đại biểu các xã, thị trấn: Đ/c Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch UBND, Chỉ huy 

trưởng Ban CHQS, Trưởng công an. 

4. Nội dung chương trình Hội nghị 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Báo cáo tổng kết công tác tuyển quân năm 2023; phương hướng nhiệm vụ 

công tác tuyển quân năm 2024. 

- Tham luận của các đại biểu (chi tiết theo Phụ lục đính kèm) 

- Đại biểu cấp trên phát biểu (nếu có) 

- Khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu trong công tác 

tuyển quân năm 2023. 

- Kết luận Hội nghị 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban CHQS huyện 

- Chủ trì, phối hợp với Công an huyện chuẩn bị nội dung báo cáo đánh giá 

kết quả thực hiện nhiệm vụ tuyển quân năm 2023, phương hướng nhiệm vụ tuyển 

quân năm 2024. 

- Chuẩn bị chu đáo các điều kiện tổ chức Hội nghị của huyện. 

- Đề xuất Hội đồng thi đua khen thưởng của huyện khen thưởng tập thể, cá 

nhân có thành tích trong công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2023. 

- Đôn đốc các địa phương tổ chức Hội nghị cấp xã và tổng hợp kết quả, báo 

cáo UBND huyện. 

2. Công an huyện 

- Phối hợp với Ban CHQS huyện chuẩn bị nội dung báo cáo đánh giá kết quả 

thực hiện nhiệm vụ tuyển quân năm 2023, phương hướng nhiệm vụ tuyển quân 

năm 2024. 

- Đề xuất Hội đồng thi đua khen thưởng của huyện khen thưởng tập thể, cá 

nhân có thành tích trong công tác thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân 

năm 2023. 

3. Trung tâm VH-TT&TT huyện 

- Chuẩn bị hội trường, bảo đảm hệ thống âm thanh, ánh sáng, trang trí khánh 

tiết phục vụ Hội nghị. 

- Tuyên truyền về kết quả thực hiện nhiệm vụ tuyển quân năm 2023 của 

huyện trên hệ thống phát thanh huyện và đài truyền thanh các xã, thị trấn.  
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4. Văn phòng HĐND&UBND huyện: Phối hợp với Ban CHQS huyện, 

Công an huyện chuẩn bị chương trình, điều hành Hội nghị và gửi giấy mời đến các 

đại biểu theo thành phần mời. 

5. Phòng Nội vụ huyện: Tham mưu khen thưởng cho các tập thể, cá nhân 

có thành tích tiêu biểu trong công tác tuyển quân năm 2023. 

6. UBND các xã, thị trấn 

- Báo cáo kết quả xử lý những trường hợp vi phạm Luật NVQS về UBND 

huyện (qua Ban CHQS huyện, Phòng Tư pháp huyện) trước ngày 22/02/2023. 

- Tổ chức Hội nghị tổng kết, rút kinh nghiệm nhiệm vụ tuyển quân năm 

2023 đảm bảo thiết thực, hiệu quả (lưu ý trong báo cáo, kiểm điểm làm rõ trách 

nhiệm của tập thể, cá nhân theo Kết luận số 22-KL/TU ngày 16/4/2012 của Ban 

thường vụ Tỉnh uỷ về giải pháp thực hiện nghiêm Luật Nghĩa vụ quân sự) hoàn 

thành trước ngày 05/3/2023 và báo cáo kết quả về UBND huyện (qua Ban CHQS 

huyện tổng hợp). 

Đề nghị các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện uỷ phụ trách cụm 

KTKT, Huyện uỷ viên, thành viên Hội đồng NVQS huyện phụ trách xã, thị trấn 

tăng cường nắm tình hình, chỉ đạo, đôn đốc, theo dõi cơ sở tổ chức tổng kết, rút 

kinh nghiệm nhiệm vụ tuyển quân năm 2023. 

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND các 

xã, thị trấn nghiêm túc tổ chức thực hiện Kế hoạch này./. 
 

 

 Nơi nhận: 
- Bộ CHQS tỉnh Nam Định; 

- TT Huyện uỷ, HĐND, UBND huyện; 

- Các đ/c UV BTVHU, HUV phụ trách xã, thị trấn; 

- Thành viên HĐNVQS huyện; 

- Chủ tịch Hội đồng khám sức khỏe NVQS; 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Cổng TTĐT huyện; 

- Lưu: VT, QS. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

 
Đặng Ngọc Cường 
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